PAGE

1
	[image: image1.png]

	CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

DECRETO Nº 35.446, DE 21 DE MAIO DE 2014

Altera a estrutura administrativa da Secretaria de Estado de Transportes do Distrito Federal que especifica e dá outras providências.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 100, incisos VII e XXVI, da Lei Orgânica do Distrito Federal e de acordo com o parágrafo único do art. 3º da Lei nº 2.299, de 21 de janeiro de 1999, DECRETA:

Art. 1º Fica criada a Unidade de Administração da Rodoviária de Brasília, na Subsecretaria de Infraestrutura e Inteligência em Segurança dos Terminais Rodoviários, da Secretaria de Estado de Transportes do Distrito Federal, com a seguinte estrutura administrativa:

1 UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO DA RODOVIÁRIA DE BRASÍLIA

1.1 COORDENAÇÃO DE ASSUNTOS JURÍDICOS

1.2 COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

1.3 DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

1.3.1 GERÊNCIA DE OPERAÇÕES

1.3.1.1 NÚCLEO DE MONITORAMENTO

1.3.2 GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

1.3.2.1 NÚCLEO DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA

1.3.2.2 NÚCLEO DE MANUTENÇÃO

Art. 2º Fica remanejada a Gerência de Administração, da Coordenação da Administração da Rodoviária de Brasília, para Diretoria de Administração Geral, da Unidade de Administração da Rodoviária de Brasília, da Subsecretaria de Infraestrutura e Inteligência em Segurança dos Terminais Rodoviários, da Secretaria de Estado de Transportes do Distrito Federal, mantidas suas unidades administrativas, e os atuais ocupantes.

Art. 3º Ficam extintas as unidades administrativas, os cargos de natureza especial e em comissão, constantes no Anexo I.

Art. 4º Ficam criados, nos termos da Lei nº 4.584, de 8 de julho de 2011, as unidades administrativas, os cargos de natureza especial e em comissão, constantes no Anexo II.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º Revogam-se as disposições em contrário.

Brasília, 21 de maio de 2014

126º da República e 55º de Brasília

AGNELO QUEIROZ
Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial do Distrito Federal, de 22/5/2014.

(Nota: os anexos podem ser consultados no Diário Oficial do Distrito Federal, de 22/5/2014.)
PAGE

[image: image1.png]